
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.06.2025  №  42                                                                                с. Солоновка 

 

 
Об утверждении доклада  
о результатах обобщения  
правоприменительной практики  
при осуществлении муниципального контроля 

за сохранностью автомобильных дорог  
местного значения  на территории муниципального образования  
Солоновский сельсовет Новичихинского района  
Алтайского края за 2024 год 
 

 

    В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях реализации пункта 2 статьи 47 Федерального закона от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Солоновский  сельсовет Новичихинского 
района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый доклад о результатах обобщения 
правоприменительной практики при осуществлении  муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на 
территории муниципального образования Солоновский  сельсовет 
Новичихинского района Алтайского края за 2024 год, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Администрации Солоновскогоо  сельсовета Новичихинского района 
Алтайского края в    сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 

Глава Администрации  
Солоновского сельсовета                                                                      В.П. Пожидаев 

 

 
 
 



Доклад с результатами обобщения правоприменительной практики 
организации и проведения муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
муниципального образования Солоновский  сельсовет  

Новичихинского района Алтайского края 

 

Нормативно – правовым актом, регламентирующим порядок исполнения 
функции по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в 
дорожном хозяйстве является решение Собрания депутатов Солоновского 
сельсовета Новичихинского района Алтайского края от 30.09.2021  № 14  «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального 
образования Солоновский сельсовет Новичихинского района Алтайского 
края». 

Согласно положениям Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», план проверок субъектов предпринимательства муниципального 
контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2024 год 
не утверждался. 

В целях профилактики нарушений обязательных требований, требований 
установленных муниципальными правовыми актами на официальном сайте 
Администрации Солоновского сельсовета Новичихинского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по каждому виду 
муниципального контроля обеспечено размещение информации, содержащей 
положения обязательных требований. На регулярной основе даются 
консультации в ходе личных приемов, рейдовых осмотров территорий, а также 
посредством телефонной связи. 

План мероприятий по профилактике нарушений обязательных 
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами 
в сфере муниципального контроля на территории муниципального 
образования Солоновский сельсовет, исполняется в соответствии с 
утвержденной программой профилактики нарушений обязательных 
требований законодательства в сфере муниципального контроля на 
территории муниципального образования Солоновский сельсовет. 
Обеспечено размещение на официальном сайте информации в отношении 
проведения муниципального контроля, в том числе обобщение практики, 
разъяснения, полезная информация. 

Внеплановые проверки проводятся в следующих случаях: 

а) при получении от юридических лиц и граждан сведений, 
свидетельствующих о наличии признаков нарушения обязательных 
требований; 



б) при получении от юридических лиц сведений о возникновении угрозы 
причинения либо о причинении вреда жизни, здоровью граждан, о 
возникновении чрезвычайных ситуаций. 

Внеплановые проверки в 2024 году не проводились в связи с 
отсутствием оснований. 
     Настоящий проект размещен на официальном сайте Администрации 
Солоновского сельсовета Новичихинского района в сети «Интернет» для 
проведения обязательного обсуждения в целях осуществления общественного 
контроля.  

Срок проведения обсуждения: с 01.11.2024 года по 01.12.2024 года. 

Предложения общественных объединений, юридических и физических 
лиц в целях проведения обсуждения могут быть поданы в электронной или 
письменной форме. 

Администрация Солоновского  сельсовета Новичихинского района 
Алтайского края по итогам общественного обсуждения рассматривает 
предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, 
поступивших в указанные выше сроки, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан и при 
необходимости принимает решение о внесении изменений в Проект 
постановления. 

Адрес для направления предложений: 659742, Алтайский край, 
Новичихинский район, с.  Солоновка , ул. Ленина, 6, телефон: 8(38555)25-3-

43. Адрес электронной почты: sol.s@nov.alregn.ru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


